Газовые и комбинированные горелки Weishaupt monarch® WM 10 (55 – 1250 кВт)
Гибкость в применении
Продукция
Информация по газовым и комбинированным горелкам
Библиотека СОК  
2
Уже более 50 лет горелки Weishaupt типоряда monarch®,

15
Обзор типов регулирования
Расшифровка обозначений
Расшифровка обозначений
WM – GL 10 / 4 –A / ZM – T
ZM – R
Исполнение
ZM-Т = 3-ступенчатое
ZM / ZM-R = плавно-ступенчатое или модулируемое
Тип конструкции
Класс мощности
Типоразмер
G = газ
L = жидкое топливо
Горелка Weishaupt типоряда monarch®
Обзор типов регулирования ж/т
Регулирование мощности ZM-T
• Подача топлива при запуске за счет
открытия 1-го магнитного клапана
и предохранительного магнитного клапана
• Большая нагрузка достигается за счет
открытия 2-го и 3-го магнитных клапанов
• Регулирование мощности осуществляется
за счет открытия и закрытия 2-го и 3-го
магнитных клапанов
Регулирование мощности ZM-R
• Соответствующее количество топлива для
запуска подается за счет открытия
магнитных клапанов
• Цифровой шаговый двигатель открывает
регулятор ж/т
до достижения полной мощности
• Регулирование мощности между большой и
малой нагрузкой осуществляется за счет
открытия и закрытия регулятора жидкого
топлива.
• Модулируемый режим работы:
– W-FM 54 с дополнительным
регулятором мощности
– W-FM 100 со встроенным
аналоговым модулем
 – W-FM 200
• В качестве альтернативы регулятор может
быть установлен в шкафу управления.
Обзор типов регулирования газа
Регулирование мощности ZM
(плавно-ступенчатое
или модулируемое)
• Мощность плавно регулируется
сервоприводами между частичной и
большой нагрузками
• Достижение обеих точек нагрузки
происходит плавно, резкого
изменения расхода топлива
не происходит
• Возможные модулируемые
режимы работы
– W-FM 50 с дополнительным
регулятором мощности
– W-FM 54 с дополнительным
регулятором мощности
– W-FM 100 со встроенным
аналоговым модулем
– W-FM 200
• В качестве альтернативы регулятор
может быть установлен в шкафу
управления.
G = большая нагрузка
(номинальная нагрузка)
ZW = промежуточная нагрузка
K = малая нагрузка (мин. мощность)
Z = нагрузка зажигания
Топливо Ж/т Газ